


Sesja Rad Wydziałowych Geologii i Geografii w Towarzystwie 
Naukowym Płockim pt. „Badania naukowe Wydziałów Genlogii, 
Geografii i Studiów Regionalnych UW w regionie płockim" 

Z inicjatywy Prezesa Towarzystwa dr inz. 
Jakuba Chojnackiego, który był gospodarzem 
imprezy, odbyła się 7 października 1978 r. 
sesja naukowa Wydziału Geologii i Wydziału 
Geografii i Studiów Regionalnych. 

Na sesję przybyli członkowie Rad Nauko-
wych Wydziałów Geologii i Geografii oraz 
członkowie Towarzystwa Naukowego Płockie-
go. W otwarciu sesji Prezes Chojnacki pod-
kreślił długoletnie związki Towarzystwa 
i Władz Płocka z Uniwersytetem Warszawskim 
oraz duży wkład naukowców z obu wydziałów 
w problematykę gospodarczą regionu. 

Wygłoszono 5 następujących refera tów (nie-
które z nich d ruku jemy poniżej — przyp. red.) 
bardzo żywo przyjętych przez zgromadzonych: 
— Wpływ budowy geologicznej podłoża na 

wykształcenie osadów czwartorzędowych 
na podstawie badań w regionie płockim 
— dr Zbigniew Lamparski 

— Eksperyment tele-foto 78 na poligonie 
Płock — Murzynowo — dr Jan Olędzki 

— Kompleksowa ocena warunków inżynier-
sko-geologicznych miasta Płock — doc. dr 
hab. Halina Łozińska-Stępień 

— Próba oceny wybranych obiektów Gosty-
nińskiego Parku Narodowego z punktu 

widzenia potrzeb rekreacji — prof. dr Jerzy 
Kondracki 

— Badania stateczności skarpy wiślanej 
w Płocku — doc. d r hab. inż. Lech Wyso-
kiński. 

Podsumowanie dyskusji wygłosił prof. dr 
Z. Mikulski dziekan Wydziału Geografii i S tu -
diów Regionalnych deklaru jąc dalszy rozwój 
badań Uniwersytetu w regionie płockim. Po 
obiedzie naukowcy udali się na krótką w y -
cieczkę po Płocku, zwiedzając Wzgórze Zam-
kowe, Muzeum Mazowieckie oraz prace za-
bezpieczająco skarpę. Następnie zgromadzeni 
zwiedzili stację terenową Wydziału Geograf i i 
w Murzynowie gm. Brudzeń Duży, która pro-
wadzi badania realizując szeroki program ba-
dawczy prac Wydziału Geograficznego. 

W ocenie uczestników sesji zarówno re fe ra -
ty, wycieczka jak i pobyt w Murzynowie były 
bardzo wysoko oceniane, a sprawna organiza-
cja i t radycyjna gościnność Władz Towarzystwa 
Naukowego Płockiego zrobiły na przybyłych 
ogromnie pozytywne wrażenie. 

W sumie impreza bardzo udana, za k tórą , 
dziękujemy Towarzystwu a zwłaszcza Preze-
sowi Chojnackiemu. 

PRODZIEKAN WYDZIAŁU GEOLOGII 
LECH WYSOKIŃSKI 

Doc. dr hab. inż. 

ZBIGNIEW LAMPARSKI 

Zarys badań i budowy geologicznej wysoczyzny płockiej 
Na północny zachód od Płocka ponad wyso-

ką krawędzią doliny Wisły ograniczającą Kot-
linę Płocką, wznosi się obszar wysoczyzny po-
iodowcowej, który od 1958 roku stał się tere-
nem szczegółowych badań geologicznych pro-
wadzonych przez autora, początkowo w ra-
mach prac Katedry Geologii Czwartorzędu 
Uniwersytetu Warszawskiego, a potem Zakładu 
Geologii Czwartorzędu Instytutu Geologii Pod-
stawowej. 

Obszar ten położony między Płockiem, 
Włocławkiem, Lipnem i Sierpcem, nie stano-
wił wcześniej przedmiotu szczegółowych ba-
dań geologicznych. Jego problematyka geolo-
giczna i geomorfologiczna poruszana była na j -
częściej na tle szerokich rozważań nad „Dylu-
wium i morfologią środkowego Powiśla" — 
Lencewicz, 1927, „Utworami lodowcowymi 

Ziemi Dobrzyńskiej" — Nechay, 1927, „Trze-
ciorzędu Kujaw Środkowych i Wschodnich" 
— Łyczewska, 1959. W pracach tych zaczęły 
się rysować najciekawsze problemy tego ob-
szaru dotyczące zasięgu najmłodszego zlodo-
wacenia na północ od Płocka i w Kotl inie 
Płockiej, ukształtowania podłoża osadów czwar-
torzędu i jego genezy. Późniejsze opracowania 
kartograficzne Instytutu Geologicznego CUG, 
ebj^ly głównie obszar Kotliny Płockiej i ty lko 
f ragmenty przylegającej od północy wyso-
czyzny polodowcowej zarysowują zręby s t r a -
tygrafi i i paleogeografii czwartorzędu. Z ok-
reślonego na początku obszaru położonego na 
północny zachód od Płocka, zaczęły się także 
ukazywać drobne komunikaty: Z. Lamparsk i 
— 1961, 1964. 1976, S. Skompski — 1968, M. 
Kozłowska — 1972, S. Skompski W. Słowański 
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